
 M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  P Ř E L O U Č  

 O D BO R  Ž I VO T N Í H O  P R O ST Ř E D Í  
  

 Č e s k o s l o v e n s k é  a r m á d y  1 6 6 5 ,  5 3 5  3 3  P ř e l o u č  

 www.mestoprelouc.cz 

 
 
 Městský úřad Přelouč Tel.: 466 094 111  
 Československé armády 1665 Fax: 466 094 104  
 535 33 Přelouč E-mail: epodatelna@mestoprelouc.cz 
    

 
 
SP. ZN.: SMUPC/6417/2018/OŽP/NF 
Č. J.: MUPC/8598/2018/OŽP/NF    
VYŘIZUJE: Bc. František Novotný   
TELEFON: 466 094 233   
E-MAIL: frantisek.novotny@mestoprelouc.cz   
DATUM: 10.05.2018 
 
 
 
Žádost o zveřejnění nařízení města Přelouče č. 1/2018 o vyhlášení záměru zadat zpracování 
lesních hospodářských osnov v zařizovacím obvodu Přelouč – jih 
 
 

Městský úřad  Přelouč, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný orgán státní správy lesů 
podle § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon), započal v roce 2018 
s přípravou podkladů pro zadání zpracování lesních hospodářských osnov (dále jen LHO) 
v zařizovacím obvodu (dále jen ZO) Přelouč – jih, kód LHO 514828, tj. LHO s dobou platnosti od 
01.01.2020 do 31.12.2029.  

 

ZO se rozumí katastrální území tvořící doposud platné LHO Přelouč – jih, tj. veškerá katastrální území 
nacházející se na území obce s rozšířenou působností Přelouč od řeky Labe směrem na jih včetně 
k. ú. Mělice. Katastrálními územími tvořícími ZO jsou: k. ú. Benešovice u Přelouče (609871), Brloh 
u Přelouče (609889), Bukovina u Přelouče (616061), Bumbalka (771571), Holotín (755575), Choltice 
(652369), Chrtníky (652377), Chvaletice (655015), Jankovice u Přelouče (656801), Jedousov 
(658120), Jeníkovice u Choltic (658375), Klenovka (666131), Kojice (667901), Kozašice (656810), 
Labětín (744778), Ledec (679704), Lhota pod Přeloučí (681113), Lipoltice (684333), Litošice 
(685852), Mělice (692794), Mokošín (698181), Morašice v Železných horách (792233), Poběžovice 
u Přelouče (722901), Přelouč (734560), Rašovy (771589), Raškovice u Přelouče (760820), Řečany 
nad Labem (744786), Seník (656828), Sovoluská Lhota (684350), Sovolusky u Přelouče (752681), 
Spytovice (792241), Stojice (755583), Svinčany (760854), Svojšice u Choltic (761401), Škudly 
(681121), Štěpánov u Přelouče (763403), Telčice (765694), Trnávka (744794), Tupesy u Přelouče 
(771546), Turkovice u Přelouče (771597), Urbanice (774685), Valy nad Labem (776769), Veselí 
u Přelouče (780642), Zdechovice (792250).  

 

Podle § 25 odst. 1 lesního zákona se LHO zpracovávají pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní 
správy lesů pro všechny lesy o výměře menší než 50 ha ve vlastnictví fyzických a právnických osob, 
pokud pro ně není zpracován lesní hospodářský plán (dále jen LHP). Podle § 26 odst. 2 lesního 
zákona hradí náklady na zpracování osnov stát. 

 

Podle § 25 odst. 2 lesního zákona záměr zadat zpracování osnovy vyhlásí orgán státní správy lesů 
(dále jen OSSL), tj. Městský úřad Přelouč, odbor životního prostředí, jakožto věcně a místě příslušný 
obecní úřad obce s rozšířenou působností, formou nařízení obce. Fyzické a právnické osoby vlastnící 
lesy o výměře menší než 50 ha mají právo v termínu stanoveném OSSL oznámit mu své hospodářské 
záměry a požadavky na zpracování osnovy.  

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem OSSL zasílá přílohou nařízení města Přelouče č. 1/2018 
schválené na 107. zasedání Rady města Přelouče konaném dne 30.04.2018 s žádostí o vyvěšení 

  
 
   Dle rozdělovníku 

mailto:frantisek.novotny@mestoprelouc.cz


- 2 - 
 

tohoto nařízení na úředních deskách obecních úřadů obcí, jejichž katastrální území, která tvoří 
správní obvod obce, jsou zahrnuta v ZO Přelouč – jih.  

 

Žádost o vyvěšení nařízení je učiněna zejména z důvodu seznámení vlastníků lesa s oprávněním 
oznámit OSSL své hospodářské záměry a požadavky na zpracování LHO, a to v nařízením 
stanoveném termínu nejpozději do 30.10.2018. V tomto termínu OSSL požaduje oznámit od 
vlastníků lesa případně též skutečnost, že pro své lesy zadali zpracování LHP. 

 

ZO Přelouč – jih, kód LHO 514828: 

 

Č. Obec Katastrální území  Číslo katastrálního území 

1 Brloh 
Benešovice u Přelouče 609871 

Brloh u Přelouče 609889 

3 Bukovina u Přelouče Bukovina u Přelouče 616061 

3 Holotín Holotín 755575 

4 Choltice 
Choltice 652369 

Ledec 679704 

5 Chrtníky Chrtníky 652377 

6 Chvaletice 
Chvaletice 655015 

Telčice 765694 

7 Jankovice 

Jankovice u Přelouče 656801 

Kozašice 656810 

Seník 656828 

8 Jedousov Jedousov 658120 

9 Jeníkovice Jeníkovice u Choltic 658375 

10 Kojice Kojice 667901 

11 Lipoltice 
Lipoltice 684333 

Sovoluská Lhota 684350 

12 Litošice Litošice 685852 

13 Mokošín Mokošín 698181 

14 Morašice Morašice v Železných horách 792233 

15 Poběžovice u Přelouče Poběžovice u Přelouče 722901 

16 Přelouč 

Klenovka 666131 

Lhota pod Přeloučí 681113 

Mělice 692794 

Přelouč 734560 

Škudly 681121 

Štěpánov u Přelouče 763403 

Tupesy u Přelouče 771546 

17 Řečany nad Labem 
Labětín 744778 

Řečany nad Labem 744786 

18 Sovolusky Sovolusky u Přelouče 752681 



- 3 - 
 

19 Stojice Stojice 755583 

20 Svinčany 
Raškovice u Přelouče 760820 

Svinčany 760854 

21 Svojšice Svojšice u Choltic 761401 

22 Trnávka Trnávka 744794 

23 Turkovice 

Bumbalka 771571 

Rašovy 771589 

Turkovice u Přelouče 771597 

24 Urbanice Urbanice 774685 

25 Valy Valy nad Labem 776769 

26 Veselí Veselí u Přelouče 780642 

27 Zdechovice 
Spytovice 792241 

Zdechovice 792250 

 

Závěrem žádáme obce o vyvěšení a ponechání nařízení na úředních deskách obcí do konce výše 
uvedeného termínu, tj. do 30.10.2018.  

 

 

     

       

Mgr. Jan Feranec 

vedoucí odboru  

 
 
 
 
 

Přílohy: 

1. Nařízení města Přelouče č. 1/2018 ze dne 30.04.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 

Rozdělovník 

 

Doručuje se: 

1. Obec Brloh, č. p. 69, 535 01 Brloh ID DS: yruazmp 

2. Obec Bukovina u Přelouče, č. p. 16, 535 01 Bukovina u Přelouče, ID DS: 628a4gr 

3. Obec Holotín, č. p. 32, 535 01 Holotín, ID DS: rzya4p2 

4. Městys Choltice, Pardubická 78, 533 61 Choltice, ID DS: d3gbezr  

5. Obec Chrtníky, č. p. 24, 535 01 Chrtníky, ID DS: nqvjdru 

6. Město Chvaletice, U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice, ID DS: wfpbsd7 

7. Obec Jankovice, č. p. 27, 535 01 Jankovice, ID DS: 9i5azmj  

8. Obec Jedousov, č. p. 34, 535 01 Jedousov, ID DS: 2wna3wt 

9. Obec Jeníkovice, č. p. 66, 535 01 Jeníkovice, ID DS: iceaznb  

10. Obec Kojice, č. p. 53, 533 12 Kojice, ID DS: e7aazmw 

11. Obec Lipoltice, č. p. 2, 533 64 Lipoltice, ID DS: 4via4ys 

12. Obec Litošice, č. p. 27, 535 01 Litošice, ID DS: s5pazn7 

13. Obec Mokošín, č. p. 27, 535 01 Mokošín, ID DS: jy3a43e  

14. Obec Morašice, č. p. 59, 535 01 Morašice, ID DS: 5jma435  

15. Obec Poběžovice u Přelouče, č. p. 9, 535 01 Poběžovice u Přelouče, ID DS: k5ja9kd 

16. Obec Řečany nad Labem, 1. máje 66, 533 13 Řečany nad Labem, ID DS: dszbbsb 

17. Obec Sovolusky, č. p. 35, 535 01 Sovolusky, ID DS: mhiazpq 

18. Obec Stojice, č. p. 36, 535 01 Stojice, ID DS: cucbitk 

19. Obec Svinčany, č. p. 52, 535 01 Svinčany, ID DS: watazpk 

20. Obec Svojšice, č. p. 1, 533 62 Svojšice, ID DS: bxia9xc 

21. Obec Trnávka, Lipová 93, 535 01 Trnávka, ID DS: pyjazms 

22. Obec Turkovice, č. p. 2, 533 63 Turkovice, ID DS: kg8a3xi 

23. Obec Urbanice, č. p. 12, 535 01 Urbanice, ID DS: 3dxa5j9 

24. Obec Valy, č. p. 100, 535 01 Valy, ID DS: 4fmb656 

25. Obec Veselí, č. p. 68, 535 01 Veselí, ID DS: q83bzmp 

26. Obec Zdechovice, č. p. 5, 533 11 Zdechovice, ID DS: zkza5qh 


		2018-05-10T05:48:32+0000
	Not specified




